
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE, CULTURA E TURISMO 
AV: SETEMBRINO PELISSARI – 321 – CENTRO – PINHEIROS ES 

 

ERRATA  EDITAL  DE  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020 - 
PROFESSOR 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado de Designação Temporária que 
estabelece normas para a seleção e formação de cadastro de reserva de pessoal para atuação no 
ambito da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo, com fundamento na Lei 
Municipal nº 1.449, nas diretrizes do Artigo 37, inc. IX da constiruição Federal e outras legislações 
correlatas torna público TERCEIRA ERRATA, para fazer constar no Edital o que segue: 
 

 

ONDE SE LE 
     

  

PROFESSOR DE ARTES - SEDE 

Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO   

1 CARMELITA MARIA MANZOLI 28/04/1968 52 60 1   

2 VANDEIA TESCH LOBãO  13/11/1977 43 60 2   

1 ROBERTA LEITE PEREIRA AGUIAR SANTOS 19/06/1981 39 26 3 20% 

3 MARCELA BOLSANELLO BARCELLOS FORNACIARI 21/12/1984 36 60 4   

4 GABRIELA MARTINS COELHO CORDEIRO 08/09/1985 35 60 5   

5 BETÂNIA BASTIANELLI  11/04/1990 30 60 6   

6 ELISANDRA DOS SANTOS ALMEIDA 20/10/1973 47 59 7   

2 ELIUSON ANTONIO DE AZEVEDO 27/05/1980 40 16 8 20% 

7 DEILDA APARECIDA DA SILVA FERREIRA  17/05/1976 44 59 9   

8 ELISANGELA RODRIGUES SILVA FERREIRA 31/03/1982 38 59 10   

9 APARECIDA LIMA DOS SANTOS 11/10/1980 40 52 11   

10 JAQUELINE SEEBERGER 11/05/1983 37 37 12   

3 EUDINEIA DUARTE LOPES 28/07/1979 41 8 13 20% 

12 MARLENE DE SOUZA SANTOS 13/10/1981 39 34 14   

13 LUZIMAR DE SOUZA GOMES 03/03/1977 43 30,5 15   

14 MARIA IVANETE Sá DE OLIVEIRA ALVES 06/11/1973 47 28 16   

15 ALZIRA RIBEIRO CRAUSO 15/01/1988 33 24 17   

16 ADRIANA MARTINS SOARES VIEIRA 27/09/1976 44 17 18   

 
 

LEIA-SE 
PROFESSOR DE ARTES - SEDE 

  

Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO   
  

1 CARMELITA MARIA MANZOLI 28/04/1968 52 60 1   
  

3 MARCELA BOLSANELLO BARCELLOS FORNACIARI 21/12/1984 36 60 2   
  

1 ROBERTA LEITE PEREIRA AGUIAR SANTOS 19/06/1981 39 26 3 20% 
  

4 GABRIELA MARTINS COELHO CORDEIRO 08/09/1985 35 60 4   
  

5 BETÂNIA BASTIANELLI  11/04/1990 30 60 5   
  

6 ELISANDRA DOS SANTOS ALMEIDA 20/10/1973 47 59 6   
  

7 DEILDA APARECIDA DA SILVA FERREIRA  17/05/1976 44 59 7   
  

2 ELIUSON ANTONIO DE AZEVEDO 27/05/1980 40 16 8 20% 
  



8 ELISANGELA RODRIGUES SILVA FERREIRA 31/03/1982 38 59 9   
  

9 APARECIDA LIMA DOS SANTOS 11/10/1980 40 52 10   
  

10 JAQUELINE SEEBERGER 11/05/1983 37 37 11   
  

12 MARLENE DE SOUZA SANTOS 13/10/1981 39 34 12   
  

3 EUDINEIA DUARTE LOPES 28/07/1979 41 8 13 20% 
  

13 LUZIMAR DE SOUZA GOMES 03/03/1977 43 30,5 14   
  

14 MARIA IVANETE Sá DE OLIVEIRA ALVES 06/11/1973 47 28 15   
  

15 ALZIRA RIBEIRO CRAUSO 15/01/1988 33 24 16   
  

16 ADRIANA MARTINS SOARES VIEIRA 27/09/1976 44 17 17   
  

2 VANDEIA TESCH LOBãO  13/11/1977 43 Reclassificada 18   
  

 

 
ONDE SE LE 
 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA - SEDE 
Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO   

1 WILTON ANTUNES DE AZEVEDO  22/07/1984 36 74 1   

1 FERNANDO GIANIZELLE MEDINA 23/02/1978 42 62 2 20% 

2 NEIRIELLY BASTOS SANTIAGO 07/07/1993 27 34 3 20% 

2 IRACéLIA FERREIRA TEIXEIRA XAVIER 30/01/1974 46 60 4   

3 MICHAEL CARVALHO DA SILVA 09/12/1985 35 60 5   

4 VAGNER SOUZA AMORIM 22/12/1986 34 60 6   

5 VICTOR SOUZA SANTOS 29/03/1988 32 60 7   

3 ALEHRANDRE DA SILVA MORAU 16/11/1991 29 33 8 20% 

6 MARLLON PINHEIRO MOURA  20/09/1989 31 60 9   

7 GLAUBER BARRETO SOUZA PINHEIRO 08/03/1991 29 60 10   

8 ANA PAULA DOS SANTOS CRUZ 29/07/1988 32 59 11   

9 ZILDETE PEREIRA DA SILVA 25/07/1978 42 52 12   

4 THIAGO MIGUEL DOS SANTOS 31/03/1997 23 30 13 20% 

10 ANDRESSA GONçALVES HENRIQUE  06/08/1980 40 52 14   

11 ALEXANDRE ROCHA DE AMORIM 05/11/1993 27 52 15   

12 PAULO CARMO 10/08/1977 43 47 16   

13 DANIELY OLIVEIRA BUELONI  22/11/1989 31 46 17   

5 ALYNE BRITO DE SOUZA OLIVEIRA 07/11/1976 44 25 18 20% 

14 ELEM JAQUELINE DE OLIVEIRA CORREA 27/02/1985 35 43 19   

15 ARIANNY RODRIGUES PINHEIRO 09/12/1987 33 43 20   

16 LAYLA SOUZA DE MENEZES 29/05/1987 33 42 21   

17 ARIANA NASCIMENTO DA SILVA 10/12/1988 32 38,75 22   

6 KAIQUE DE ANDRADE SANTANA  01/09/1993 27 24 23 20% 

18 DESIRéE DA SILVA ARAUJO 23/06/1995 25 38 24   

19 DANIELI MARIA DE OLIVEIRA 06/06/1986 34 35 25   

20 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA ASSIS 16/09/1956 64 34 26   

21 ANDREIA COSWOSCK DE OLIVEIRA 16/06/1983 37 31 27   

7 EMANUELLA FRANQUILIM EVANGELISTA 28/10/1998 22 22 28 20% 

22 ARTHUR PANCIERI PIRES 31/03/1993 27 30 29   

23 POLLYANNA FIGUEIREDO KOPPE SUFIATTI 17/02/1985 35 29,5 30   

24 FABRíCIO DE JESUS SANTOS  27/03/1989 31 28 31   

  



25 MARIA LUIZA SCHMIDT CAMILLO 24/04/1996 24 28 32   

8 ROBERT GOMES DA SILVA 17/07/1988 32 21 33 20% 

26 MAXWELL SILVA PAIXÃO 10/03/1982 38 27 34   

27 JACKELINE HONORATO MARCIANO CIRILO 04/04/1978 42 26 35   

28 NATHIELY DOS SANTOS VIANA 07/05/1990 30 25,75 36   

29 ELIZANA SANTOS OLIVEIRA 22/06/1985 35 25,25 37   

9 SAULO PEREIRA DE SOUZA 19/02/1987 33 17 38 20% 

30 ROSIANE CARMINATI 18/12/1971 49 22 39   

31 THIELLY ALVES DA COSTA  11/01/1984 37 22 40   

32 DIEGO SOUZA SILVA 01/11/1990 30 21,75 41   

33 MAIKON ANTONIO SOUZA FRANçA 15/02/1992 28 18,5 42   

10 THIAGO PALOMBO DOS SANTOS 18/08/1986 34 16 43 20% 

34 ARLINDO CESAR BARBOSA 27/11/1980 40 18 44   

35 DELMIRA ROCHA PEREIRA XAVIER 15/04/1993 27 18 45   

36 JEFFERSON ARAUJO PEREIRA 15/08/1994 26 18 46   

37 RENILDA FRANCISCO DO NASCIMENTO 19/12/1986 34 14,5 47   

11 WILKER BREDOFF FRANCA  29/06/1993 27 12 48 20% 

38 ALLANI TIBURCIO NASCIMENTO 25/11/1990 30 14,5 49   

39 JULIANO DE JESUS CRUZ 26/07/1991 29 12 50   

40 EMMANUELLA GIACOMIM BARBOSA 04/10/1992 28 12 51   

41 SABRINY MOREIRA CARDOSO 08/09/1993 27 12 52   

12 MARILZA MENDES DOS SANTOS  SILVA 21/09/1975 45 8 53 20% 

13 RHAINER HENRIQUE ALVES MOREIRA 21/02/1994 26 0 54 20% 

42 JéSSICA MARIA CONCEIçãO PACHECO 02/05/1995 25 0 55   

14 MíRIAN SANTOS SILVA  21/04/1995 25 0 56 20% 

 
 
 

LEIA - SE 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA - SEDE 

Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO   
  

1 WILTON ANTUNES DE AZEVEDO  22/07/1984 36 74 1   
  

2 IRACéLIA FERREIRA TEIXEIRA XAVIER 30/01/1974 46 60 2   
  

2 NEIRIELLY BASTOS SANTIAGO 07/07/1993 27 34 3 20% 
  

3 MICHAEL CARVALHO DA SILVA 09/12/1985 35 60 4   
  

4 VAGNER SOUZA AMORIM 22/12/1986 34 60 5   
  

5 VICTOR SOUZA SANTOS 29/03/1988 32 60 6   
  

6 MARLLON PINHEIRO MOURA  20/09/1989 31 60 7   
  

3 ALEHRANDRE DA SILVA MORAU 16/11/1991 29 33 8 20% 
  

7 GLAUBER BARRETO SOUZA PINHEIRO 08/03/1991 29 60 9   
  

8 ANA PAULA DOS SANTOS CRUZ 29/07/1988 32 59 10   
  

9 ZILDETE PEREIRA DA SILVA 25/07/1978 42 52 11   
  

10 ANDRESSA GONçALVES HENRIQUE  06/08/1980 40 52 12   
  

4 THIAGO MIGUEL DOS SANTOS 31/03/1997 23 30 13 20% 
  

11 ALEXANDRE ROCHA DE AMORIM 05/11/1993 27 52 14   
  

12 PAULO CARMO 10/08/1977 43 47 15   
  

13 DANIELY OLIVEIRA BUELONI  22/11/1989 31 46 16   
  

14 ELEM JAQUELINE DE OLIVEIRA CORREA 27/02/1985 35 43 17   
  



5 ALYNE BRITO DE SOUZA OLIVEIRA 07/11/1976 44 25 18 20% 
  

15 ARIANNY RODRIGUES PINHEIRO 09/12/1987 33 43 19   
  

16 LAYLA SOUZA DE MENEZES 29/05/1987 33 42 20   
  

17 ARIANA NASCIMENTO DA SILVA 10/12/1988 32 38,75 21   
  

18 DESIRéE DA SILVA ARAUJO 23/06/1995 25 38 22   
  

6 KAIQUE DE ANDRADE SANTANA  01/09/1993 27 24 23 20% 
  

19 DANIELI MARIA DE OLIVEIRA 06/06/1986 34 35 24   
  

20 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA ASSIS 16/09/1956 64 34 25   
  

21 ANDREIA COSWOSCK DE OLIVEIRA 16/06/1983 37 31 26   
  

22 ARTHUR PANCIERI PIRES 31/03/1993 27 30 27   
  

7 EMANUELLA FRANQUILIM EVANGELISTA 28/10/1998 22 22 28 20% 
  

23 POLLYANNA FIGUEIREDO KOPPE SUFIATTI 17/02/1985 35 29,5 29   
  

24 FABRíCIO DE JESUS SANTOS  27/03/1989 31 28 30   
  

25 MARIA LUIZA SCHMIDT CAMILLO 24/04/1996 24 28 31   
  

26 MAXWELL SILVA PAIXÃO 10/03/1982 38 27 32   
  

8 ROBERT GOMES DA SILVA 17/07/1988 32 21 33 20% 
  

27 JACKELINE HONORATO MARCIANO CIRILO 04/04/1978 42 26 34   
  

28 NATHIELY DOS SANTOS VIANA 07/05/1990 30 25,75 35   
  

29 ELIZANA SANTOS OLIVEIRA 22/06/1985 35 25,25 36   
  

30 ROSIANE CARMINATI 18/12/1971 49 22 37   
  

9 SAULO PEREIRA DE SOUZA 19/02/1987 33 17 38 20% 
  

31 THIELLY ALVES DA COSTA  11/01/1984 37 22 39   
  

32 DIEGO SOUZA SILVA 01/11/1990 30 21,75 40   
  

33 MAIKON ANTONIO SOUZA FRANçA 15/02/1992 28 18,5 41   
  

34 ARLINDO CESAR BARBOSA 27/11/1980 40 18 42   
  

10 THIAGO PALOMBO DOS SANTOS 18/08/1986 34 16 43 20% 
  

35 DELMIRA ROCHA PEREIRA XAVIER 15/04/1993 27 18 44   
  

36 JEFFERSON ARAUJO PEREIRA 15/08/1994 26 18 45   
  

37 RENILDA FRANCISCO DO NASCIMENTO 19/12/1986 34 14,5 46   
  

38 ALLANI TIBURCIO NASCIMENTO 25/11/1990 30 14,5 47   
  

11 WILKER BREDOFF FRANCA  29/06/1993 27 12 48 20% 
  

39 JULIANO DE JESUS CRUZ 26/07/1991 29 12 49   
  

40 EMMANUELLA GIACOMIM BARBOSA 04/10/1992 28 12 50   
  

41 SABRINY MOREIRA CARDOSO 08/09/1993 27 12 51   
  

12 MARILZA MENDES DOS SANTOS  SILVA 21/09/1975 45 8 52 20% 
  

13 RHAINER HENRIQUE ALVES MOREIRA 21/02/1994 26 0 53 20% 
  

42 JéSSICA MARIA CONCEIçãO PACHECO 02/05/1995 25 0 54   
  

14 MíRIAN SANTOS SILVA  21/04/1995 25 0 55 20% 
  

1 FERNANDO GIANIZELLE MEDINA 23/02/1978 42 Reclassificada 56 20% 
  

 
 

 
 
 
 
 
 

 



ONDE SE LE 
 
PROFESSOR DE ENS FUND - SERIES INICIAIS - 4º E 5º ANO - LAPINHA 
 

Nº NOME D.N IDADE TELEFONE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
 1 SUZY DE ANDRADE SANTOS  19/12/1981 39 (27) 9982-98901 24 1 

 2 JéSSICA WAGUIMAKER DA SILVA 25/10/1989 31 (27) 9981-40959 12 2 
  

LEIA -SE 
PROFESSOR DE ENS FUND - SERIES INICIAIS - 4º E 5º ANO - LAPINHA 

Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
 

  
1 SUZY DE ANDRADE SANTOS  19/12/1981 39 60 1 

 
  

2 JéSSICA WAGUIMAKER DA SILVA 25/10/1989 31 12 2 
 

  
 
 
 

ONDE SE LE 
 

PROFESSOR DE ENS FUND - SERIES INICIAIS (1º AO 3º ANO) - SEDE 

Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO   

1 ZELI FERREIRA MILANEZ 25/08/1954 66 60 1   

2 MARIA ZéLIA DOS SANTOS PINTO 23/08/1957 63 60 2   

2 REGIANE DOS SANTOS 30/10/1989 31 49 3 20% 

3 ARLETE OLIVEIRA SOARES 25/07/1962 58 60 4   

4 MARIA ALICE ZANONI BRITO 21/02/1965 55 60 5   

5 ÂNGELA MARIA VENTURINI 13/07/1967 53 60 6   

6 VALDINEIDE CABRAL DE ALMEIDA 13/11/1968 52 60 7   

3 MARIA DAS DORES DA SILVA SANTOS 14/03/1978 42 46 8 20% 

7 LUSINETE ALVES DE SOUZA 21/01/1969 51 60 9   

8 JANE NASCIMENTO DA SILVA 17/01/1971 50 60 10   

9 DALVACY RODRIGUES VIANA SANTOS 09/03/1971 49 60 11   

10 ROSIANE XIMENES BERNARDO MATIAS  09/06/1972 48 60 12   

4 LINDALVA DA SILVA REIS 20/09/1979 41 46 13 20% 

11 SILVANETE DOS SANTOS VIANA ARAUJO 09/07/1972 48 60 14   

12 MARIA APARECIDA ALVES ROCHA 04/08/1972 48 60 15   

13 MARIA SELMA DE AGUIAR FERREIRA ALVES 13/07/1973 47 60 16   

14 MARLIENE BALBINO DE SOUZA  15/09/1973 47 60 17   

5 RENATA SANTOS DE JESUS 10/03/1988 32 46 18 20% 

15 ZELIA VIANA GOMES 10/04/1974 46 60 19   

16 ELIENE SOUZA DOS SANTOS 17/08/1974 46 60 20   

17 JOCÉLIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 16/08/1976 44 60 21   

18 LUCIANE RIBEIRO FAZOLO SANTANA 25/04/1977 43 60 22   

6 RAIANE GOMES POLONI 16/07/1988 32 46 23 20% 

19 CASSIA VIVIANE BREDOFF CASSINI DA SILVA 18/01/1978 43 60 24   

20 ELIANA MARIA DE AZEVEDO 16/04/1978 42 60 25   

 



21 NAILMA DA SILVA VIEIRA 13/09/1979 41 60 26   

22 ELIANA ALMEIDA DE ARAUJO SILVA  23/07/1980 40 60 27   

7 CRISLANE DE JESUS RIBEIRO  05/01/1990 31 46 28 20% 

23 NEIVA OLIVEIRA CARDOSO 12/04/1981 39 60 29   

24 TERESA DE OLIVEIRA DIAS PEREIRA 19/01/1982 39 60 30   

25 JULIANA SILVA GOMES 22/01/1983 37 60 31   

26 VÂNIA DE OLIVEIRA SILVA 20/02/1988 32 58,25 32   

8 VAGNER DOS SANTOS LOPES  25/08/1991 29 46 33 20% 

27 ANA PAULA DA SILVA SANTOS 05/10/1990 30 56 34   

28 MARIA OTILIA GONçALVES GARCIA 03/09/1965 55 52 35   

29 MARINETE DA SILVA LOBACK 29/03/1969 51 52 36   

30 MARINA FERREIRA DOS SANTOS 10/04/1969 51 52 37   

9 ELIZABETH ANDRADE FERREIRA THEODORO  19/08/1994 26 46 38 20% 

31 JUSCILEIA SILVEIRA DA SILVA 30/03/1972 48 52 39   

32 MONICA DE JESUS SANTOS 09/05/1980 40 52 40   

33 SOLANGE MARIA DO VALLE 20/11/1970 50 51 41   

34 MAIRAN ALVES PINHEIRO 27/10/1971 49 51 42   

10 SHANA CARMINATI 13/09/1978 42 45 43 20% 

35 ANA CRISTINA FRAÇA SOUZA 02/12/1986 34 50 44   

36 ROSA MARIZETE DOS SANTOS SOUSA 26/12/1969 51 47 45   

37 FLAVIA DA SILVA SAMPAIO 16/11/1979 41 47 46   

38 IVANI ALVES DE SOUZA 16/05/1980 40 47 47   

11 FABIOLA DOS SANTOS TIM MORAIS 07/12/1989 31 42 48 20% 

39 SIMONE ALMEIDA DE OLIVEIRA 11/03/1993 27 47 49   

40 FERNANDA GAIGHER 05/03/1989 31 46 50   

41 SIRLEY ROCHA MONTEIRO 23/01/1968 52 44 51   

42 VANUZA ALVES DA COSTA 31/10/1977 43 42 52   

12 ANA CLAUDIA VIEIRA ALVES 27/07/1988 32 37 53 20% 

43 LUCIANA GOMES DE SOUZA 25/04/1981 39 42 54   

44 BRUNA PINHEIRO BARBOSA 30/08/1993 27 41 55   

45 ROSILENE SANTANA DOS SANTOS 27/10/1970 50 40 56   

46 IVANA WERNECK CESAR 18/02/1989 31 40 57   

13 LUCINEIDE RODRIGUES DOS SANTOS  05/03/1979 41 36 58 20% 

47 ADRIANA SOARES DE LIMA 09/09/1976 44 39 59   

48 JANAíNA CRISTINA SANTOS SILVA GOMES 03/07/1979 41 38 60   

49 ELAINE DE BRITO SOUZA 20/09/1990 30 38 61   

50 SANDRA SOARES COSTA 11/12/1982 38 37 62   

14 JUSCELIA OLIVEIRA ROSA 14/10/1982 38 36 63 20% 

51 JAILSA SILVA DA CONCEICAO DUARTE 10/06/1977 43 35 64   

52 SAMEA LETICIA ALVES  DE ARAUJO  SANTOS  16/06/1990 30 35 65   

16 MARIA DO ROSARIO FERNANDES DE SOUZA 20/06/1962 58 34 66 20% 

17 SOLIANE OLIVEIRA SOUZA 16/06/1976 44 34 67 20% 

15 BEATRIZ MARIA DA CRUZ 22/08/1981 39 34 68 20% 

53 JEOVANIA DE CASTRO ANDRADE SILVA 03/10/1970 50 34 69   

54 RENATA BURGARELLI PONTE 06/02/1981 39 34 70   

55 LEYDIANE XAVIER SILVA PINHEIRO 08/03/1988 32 34 71   

18 ADRIANA TURINI GOMES 17/01/1990 31 33 72 20% 

19 MARIZA DE JESUS XAVIER 28/04/1976 44 32 73 20% 



56 ELIANA KIRMSE CHAGAS CANZIAN 23/02/1996 24 30,75 74   

57 KEZIA CORRêA DAS NEVES SOARES 07/07/1978 42 30 75   

58 MARILZA SILVA PEREIRA 02/02/1987 33 30 76   

59 KATELLEN DOS SANTOS SILVA 18/10/1996 24 30 77   

21 MARCELA OLIVEIRA SANTOS 16/07/1985 35 29 78 20% 

60 BRUNA MAIER BARBOSA CAMATA 25/01/1989 31 29,5 79   

61 LUCIMAR LOBATO DE MIRANDA 10/06/1965 55 29,25 80   

20 JEANE PEREIRA DA CRUZ DE FREITAS 28/03/1987 33 29 81 20% 

22 JAQUELINE CHIARATTI SILVA 18/03/1975 45 28 82 20% 

23 MINERVINA ALMEIDA DE OLIVEIRA 30/10/1984 36 26 83 20% 

62 RAIANY CRISTINA AZEVEDO SANTOS  28/02/1989 31 28 84   

63 RISIA ANTUNES DA LUZ 17/12/1971 49 24 85   

64 VANUZA DA SILVA VIANA 01/02/1972 48 24 86   

24 AUCIMONE DE PAULA 15/11/1975 45 24 87 20% 

65 ELISNEIDE SOUSA NUNES DOS SANTOS  04/04/1979 41 24 88   

66 EDSON LIBERATO COSTA 13/10/1981 39 24 89   

25 FLAVIA REINHOLZ SENA  07/08/1982 38 24 90 20% 

26 SUZANI MIGUEL ZAVA CARVALHO  06/08/1989 31 24 91 20% 

27 SIMONE SOUSA NUNES CORREIA  13/11/1981 39 12 92 20% 

67 TATIANE BARBOSA DOS SANTOS  23/03/1987 33 18 93   

68 JOSIANE DE OLIVEIRA SANTOS  19/09/1982 38 16 94   

69 CÁSSIA PRATES RODRIGUES 14/07/1982 38 12 95   

28 FABIO JULIO DE OLIVEIRA 26/11/1985 35 12 96 20% 

29 KATIA LUCIA MENDES DOS SANTOS 21/12/1978 42 0 97 20% 

70 JEANE NASCIMENTO DA SILVA  04/01/1977 44 0 98   

71 ANDERSON ROCHA DE OLIVEIRA 16/01/1995 26 0 99   

1 ALINE DE SOUZA VIANA SANTANA  21/05/1995 25 Reclassificado 100 20% 

 

 
LEIA –SE 
 
PROFESSOR DE ENS FUND - SERIES INICIAIS (1º AO 3º ANO) - SEDE 

Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO   
  

1 ZELI FERREIRA MILANEZ 25/08/1954 66 60 1   
  

2 MARIA ZéLIA DOS SANTOS PINTO 23/08/1957 63 60 2   
  

2 REGIANE DOS SANTOS 30/10/1989 31 49 3 20% 
  

3 ARLETE OLIVEIRA SOARES 25/07/1962 58 60 4   
  

4 MARIA ALICE ZANONI BRITO 21/02/1965 55 60 5   
  

5 ÂNGELA MARIA VENTURINI 13/07/1967 53 60 6   
  

7 LUSINETE ALVES DE SOUZA 21/01/1969 51 60 7   
  

3 MARIA DAS DORES DA SILVA SANTOS 14/03/1978 42 46 8 20% 
  

8 JANE NASCIMENTO DA SILVA 17/01/1971 50 60 9   
  

9 DALVACY RODRIGUES VIANA SANTOS 09/03/1971 49 60 10   
  

10 ROSIANE XIMENES BERNARDO MATIAS  09/06/1972 48 60 11   
  

11 SILVANETE DOS SANTOS VIANA ARAUJO 09/07/1972 48 60 12   
  

4 LINDALVA DA SILVA REIS 20/09/1979 41 46 13 20% 
  

12 MARIA APARECIDA ALVES ROCHA 04/08/1972 48 60 14   
  



13 MARIA SELMA DE AGUIAR FERREIRA ALVES 13/07/1973 47 60 15   
  

14 MARLIENE BALBINO DE SOUZA  15/09/1973 47 60 16   
  

15 ZELIA VIANA GOMES 10/04/1974 46 60 17   
  

5 RENATA SANTOS DE JESUS 10/03/1988 32 46 18 20% 
  

16 ELIENE SOUZA DOS SANTOS 17/08/1974 46 60 19   
  

17 JOCÉLIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 16/08/1976 44 60 20   
  

18 LUCIANE RIBEIRO FAZOLO SANTANA 25/04/1977 43 60 21   
  

19 CASSIA VIVIANE BREDOFF CASSINI DA SILVA 18/01/1978 43 60 22   
  

6 RAIANE GOMES POLONI 16/07/1988 32 46 23 20% 
  

20 ELIANA MARIA DE AZEVEDO 16/04/1978 42 60 24   
  

21 NAILMA DA SILVA VIEIRA 13/09/1979 41 60 25   
  

22 ELIANA ALMEIDA DE ARAUJO SILVA  23/07/1980 40 60 26   
  

23 NEIVA OLIVEIRA CARDOSO 12/04/1981 39 60 27   
  

7 CRISLANE DE JESUS RIBEIRO  05/01/1990 31 46 28 20% 
  

24 TERESA DE OLIVEIRA DIAS PEREIRA 19/01/1982 39 60 29   
  

25 JULIANA SILVA GOMES 22/01/1983 37 60 30   
  

26 VÂNIA DE OLIVEIRA SILVA 20/02/1988 32 58,25 31   
  

27 ANA PAULA DA SILVA SANTOS 05/10/1990 30 56 32   
  

8 VAGNER DOS SANTOS LOPES  25/08/1991 29 46 33 20% 
  

28 MARIA OTILIA GONçALVES GARCIA 03/09/1965 55 52 34   
  

29 MARINETE DA SILVA LOBACK 29/03/1969 51 52 35   
  

30 MARINA FERREIRA DOS SANTOS 10/04/1969 51 52 36   
  

31 JUSCILEIA SILVEIRA DA SILVA 30/03/1972 48 52 37   
  

9 ELIZABETH ANDRADE FERREIRA THEODORO  19/08/1994 26 46 38 20% 
  

32 MONICA DE JESUS SANTOS 09/05/1980 40 52 39   
  

33 SOLANGE MARIA DO VALLE 20/11/1970 50 51 40   
  

34 MAIRAN ALVES PINHEIRO 27/10/1971 49 51 41   
  

35 ANA CRISTINA FRAÇA SOUZA 02/12/1986 34 50 42   
  

10 SHANA CARMINATI 13/09/1978 42 45 43 20% 
  

36 ROSA MARIZETE DOS SANTOS SOUSA 26/12/1969 51 47 44   
  

37 FLAVIA DA SILVA SAMPAIO 16/11/1979 41 47 45   
  

38 IVANI ALVES DE SOUZA 16/05/1980 40 47 46   
  

39 SIMONE ALMEIDA DE OLIVEIRA 11/03/1993 27 47 47   
  

11 FABIOLA DOS SANTOS TIM MORAIS 07/12/1989 31 42 48 20% 
  

40 FERNANDA GAIGHER 05/03/1989 31 46 49   
  

41 SIRLEY ROCHA MONTEIRO 23/01/1968 52 44 50   
  

42 VANUZA ALVES DA COSTA 31/10/1977 43 42 51   
  

43 LUCIANA GOMES DE SOUZA 25/04/1981 39 42 52   
  

12 ANA CLAUDIA VIEIRA ALVES 27/07/1988 32 37 53 20% 
  

44 BRUNA PINHEIRO BARBOSA 30/08/1993 27 41 54   
  

45 ROSILENE SANTANA DOS SANTOS 27/10/1970 50 40 55   
  

46 IVANA WERNECK CESAR 18/02/1989 31 40 56   
  

47 ADRIANA SOARES DE LIMA 09/09/1976 44 39 57   
  

13 LUCINEIDE RODRIGUES DOS SANTOS  05/03/1979 41 36 58 20% 
  

48 JANAíNA CRISTINA SANTOS SILVA GOMES 03/07/1979 41 38 59   
  

49 ELAINE DE BRITO SOUZA 20/09/1990 30 38 60   
  

50 SANDRA SOARES COSTA 11/12/1982 38 37 61   
  

51 JAILSA SILVA DA CONCEICAO DUARTE 10/06/1977 43 35 62   
  



14 JUSCELIA OLIVEIRA ROSA 14/10/1982 38 36 63 20% 
  

52 SAMEA LETICIA ALVES  DE ARAUJO  SANTOS  16/06/1990 30 35 64   
  

16 MARIA DO ROSARIO FERNANDES DE SOUZA 20/06/1962 58 34 65 20% 
  

17 SOLIANE OLIVEIRA SOUZA 16/06/1976 44 34 66 20% 
  

53 JEOVANIA DE CASTRO ANDRADE SILVA 03/10/1970 50 34 67   
  

54 RENATA BURGARELLI PONTE 06/02/1981 39 34 68   
  

15 BEATRIZ MARIA DA CRUZ 22/08/1981 39 34 69 20% 
  

55 LEYDIANE XAVIER SILVA PINHEIRO 08/03/1988 32 34 70   
  

18 ADRIANA TURINI GOMES 17/01/1990 31 33 71 20% 
  

19 MARIZA DE JESUS XAVIER 28/04/1976 44 32 72 20% 
  

56 ELIANA KIRMSE CHAGAS CANZIAN 23/02/1996 24 30,75 73   
  

57 KEZIA CORRêA DAS NEVES SOARES 07/07/1978 42 30 74   
  

58 MARILZA SILVA PEREIRA 02/02/1987 33 30 75   
  

21 MARCELA OLIVEIRA SANTOS 16/07/1985 35 29 76 20% 
  

59 KATELLEN DOS SANTOS SILVA 18/10/1996 24 30 77   
  

60 BRUNA MAIER BARBOSA CAMATA 25/01/1989 31 29,5 78   
  

61 LUCIMAR LOBATO DE MIRANDA 10/06/1965 55 29,25 79   
  

20 JEANE PEREIRA DA CRUZ DE FREITAS 28/03/1987 33 29 80 20% 
  

22 JAQUELINE CHIARATTI SILVA 18/03/1975 45 28 81 20% 
  

62 RAIANY CRISTINA AZEVEDO SANTOS  28/02/1989 31 28 82   
  

23 MINERVINA ALMEIDA DE OLIVEIRA 30/10/1984 36 26 83 20% 
  

63 RISIA ANTUNES DA LUZ 17/12/1971 49 24 84   
  

64 VANUZA DA SILVA VIANA 01/02/1972 48 24 85   
  

24 AUCIMONE DE PAULA 15/11/1975 45 24 86 20% 
  

65 ELISNEIDE SOUSA NUNES DOS SANTOS  04/04/1979 41 24 87   
  

66 EDSON LIBERATO COSTA 13/10/1981 39 24 88   
  

25 FLAVIA REINHOLZ SENA  07/08/1982 38 24 89 20% 
  

26 SUZANI MIGUEL ZAVA CARVALHO  06/08/1989 31 24 90 20% 
  

27 SIMONE SOUSA NUNES CORREIA  13/11/1981 39 12 91 20% 
  

67 TATIANE BARBOSA DOS SANTOS  23/03/1987 33 18 92   
  

68 JOSIANE DE OLIVEIRA SANTOS  19/09/1982 38 16 93   
  

69 CÁSSIA PRATES RODRIGUES 14/07/1982 38 12 94   
  

28 FABIO JULIO DE OLIVEIRA 26/11/1985 35 12 95 20% 
  

29 KATIA LUCIA MENDES DOS SANTOS 21/12/1978 42 0 96 20% 
  

70 JEANE NASCIMENTO DA SILVA  04/01/1977 44 0 97   
  

71 ANDERSON ROCHA DE OLIVEIRA 16/01/1995 26 0 98   
  

1 ALINE DE SOUZA VIANA SANTANA  21/05/1995 25 Reclassificada 99 20% 
  

6 VALDINEIDE CABRAL DE ALMEIDA 13/11/1968 52 Reclassificada 100   
  

 
 
 

ONDE SE LE 
PROFESSOR DE INGLES - ENS INF E FUND - DOCE LAR E ANEXOS 
Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO   

1 JURANDIR CARDOSO DOS SANTOS JUNIOR 25/01/1997 23 60 1   

2 MYLENA MACHADO BALDAN 28/10/1997 23 47 2   

1 NADINY DE AGUAIR RIBEIRO 19/03/1996 24 8 3 20% 

 

  



LEIA - SE 
22 - PROFESSOR DE INGLES - ENS INF E FUND - DOCE LAR E ANEXOS 

Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO   
  

2 MYLENA MACHADO BALDAN 28/10/1997 23 47 1   
  

1 NADINY DE AGUAIR RIBEIRO 19/03/1996 24 8 2 20% 
  

1 JURANDIR CARDOSO DOS SANTOS JUNIOR 25/01/1997 23 Reclassificada 3   
  

 

 
 
ONDE SE LE 
PROFESSOR DE INGLES - ENS INF E FUND - SEDE 

Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO   

1 SILVéRIA FERNANDES RODRIGUES COMéRIO 02/06/1979 41 60 1   

2 RENATA DOS SANTOS PINHEIRO 20/04/1981 39 60 2   

1 ELIENI SOUZA DA CRUZ SANTOS 01/08/1971 49 12 3 20% 

3 FERNANDA FERREIRA LOPES DE SOUZA 22/07/1981 39 60 4   

4 ANA PAULA PEREIRA SCHAFFELN  29/03/1987 33 60 5   

5 SUSANA DE OLIVEIRA BUELONI 14/09/1988 32 60 6   

6 KEILA RODRIGUES CARDOSO 15/12/1988 32 60 7   

2 MôNICA SANTANA DE SOUZA MALACARNE 29/04/1984 36 12 8 20% 

7 ELLEN PATRICIA DE SA SANTOS SILVA 02/11/1981 39 40 9   

8 CHARLA PEREIRA DOS SANTOS 24/01/1988 32 35 10   

9 VERôNICA MENDES DA SILVA GUIMARãES 27/03/1991 29 30 11   

10 JONAS DE SOUZA SANTOS 20/11/1991 29 5,75 12   

 
 
 

LEIA -SE 
PROFESSOR DE INGLES - ENS INF E FUND - SEDE 

  

Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO   
  

1 SILVéRIA FERNANDES RODRIGUES COMéRIO 02/06/1979 41 60 1   
  

2 RENATA DOS SANTOS PINHEIRO 20/04/1981 39 60 2   
  

2 MôNICA SANTANA DE SOUZA MALACARNE 29/04/1984 36 12 3 20% 
  

3 FERNANDA FERREIRA LOPES DE SOUZA 22/07/1981 39 60 4   
  

4 ANA PAULA PEREIRA SCHAFFELN  29/03/1987 33 60 5   
  

5 SUSANA DE OLIVEIRA BUELONI 14/09/1988 32 60 6   
  

6 KEILA RODRIGUES CARDOSO 15/12/1988 32 60 7   
  

7 ELLEN PATRICIA DE SA SANTOS SILVA 02/11/1981 39 40 8   
  

8 CHARLA PEREIRA DOS SANTOS 24/01/1988 32 35 9   
  

9 VERôNICA MENDES DA SILVA GUIMARãES 27/03/1991 29 30 10   
  

10 JONAS DE SOUZA SANTOS 20/11/1991 29 5,75 11   
  

1 ELIENI SOUZA DA CRUZ SANTOS 01/08/1971 49 Reclassificada 12 20% 
  

 

 
 

  



ONDE SE LE 
PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA - SEDE 

Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO   

2 HILDEBRANDA PEREIRA DA MOTA 23/06/1960 60 60 1   

3 ÉRICA SILVA CAMPOS 02/01/1974 47 60 2   

2 FLAVIANO SANTOS COSTA 07/02/1986 34 32 3 20% 

4 ROMÁRIO SOARES DE OLIVEIRA 26/01/1977 43 60 4   

5 CLEIA MESQUITA SILVA 07/01/1988 33 60 5   

6 KARINE DA CRUZ OLIVEIRA 03/05/1989 31 60 6   

1 GéSSICA ARAúJO NUNES CALVI 09/07/1991 29 60 7   

3 YANA SOUZA VIEIRA 17/11/1993 27 24 8 20% 

7 JOSé JASON SANTOS COQUEIRO 02/02/1975 45 56 9   

9 ALINE FIORIO MIOSSI LOPES  18/01/1978 43 48 10   

8 MARILENE DIAS CARVALHO 29/11/1978 42 48 11   

10 TATIANY PIRES RODRIGUES 20/11/1981 39 48 12   

5 ADRIANA CARLA SOARES 21/07/1984 36 12 13 20% 

11 DANIéLA DA SILVA SANTOS PEIXOTO 30/06/1993 27 48 14   

12 NILSA FERREIRA FRANçA TELLAU 01/06/1972 48 39 15   

13 IRANI PEREIRA DA SILVA  04/10/1972 48 35 16   

14 JOELTON DE ASSIS 13/08/1966 54 30 17   

4 FRANK BONIFáCIO 22/10/1985 35 12 18 20% 

15 LAíS DAL FIOR MATTUSOCH 20/09/1993 27 26 19   

16 WILLIAN DE OLIVEIRA MELLO 20/09/1976 44 24 20   

17 FERNANDA WAGUIMAKER DA SILVA 18/12/1990 30 18 21   

18 CLARISSA DE OLIVEIRA MARQUES 19/02/1986 34 17 22   

6 ERICKA DE SOUZA COLOMBI 10/08/1991 29 12 23 20% 

19 LUIZA FAGUNDES PINHEIRO  25/04/1983 37 16 24   

20 CARLOS GUSTAVO PARTELLI 07/02/1997 23 14 25   

21 IZABEL CONSTANCIA DA R. RODRIGUES DE SOUZA 03/04/1955 65 13,5 26   

22 GIUVANILDE RODRIGUES TIMBOíBA 24/01/1981 39 12 27   

7 LíDIA RUSSINI DOS SANTOS  06/03/1987 33 10 28 20% 

23 PRISCILA NERES DOS SANTOS 12/10/1987 33 6 29   

24 RAIMARA MARTINS MENDES 13/11/1991 29 6 30   

25 THALIA GONçALVES 22/11/1997 23 4,25 31   

26 CLéZIA RENATA SOARES CANGUçú DE LIMA 27/06/1980 40 0 32   

27 LORENA PILON LOPES ZUCCOLOTTO 01/09/1981 39 0 33   

1 MARLENE APARECIDA ALMEIDA DE ARAUJO 27/09/1971 49 Reclassificado 34 20% 

 
 
 

LEIA -SE 
 PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA - SEDE 

Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO   
  

1 GéSSICA ARAúJO NUNES CALVI 09/07/1991 29 60 1   
  

2 HILDEBRANDA PEREIRA DA MOTA 23/06/1960 60 60 2   
  

2 FLAVIANO SANTOS COSTA 07/02/1986 34 32 3 20% 
  

3 ÉRICA SILVA CAMPOS 02/01/1974 47 60 4   
  



5 CLEIA MESQUITA SILVA 07/01/1988 33 60 5   
  

6 KARINE DA CRUZ OLIVEIRA 03/05/1989 31 60 6   
  

7 JOSé JASON SANTOS COQUEIRO 02/02/1975 45 56 7   
  

3 YANA SOUZA VIEIRA 17/11/1993 27 24 8 20% 
  

9 ALINE FIORIO MIOSSI LOPES  18/01/1978 43 48 9   
  

8 MARILENE DIAS CARVALHO 29/11/1978 42 48 10   
  

10 TATIANY PIRES RODRIGUES 20/11/1981 39 48 11   
  

11 DANIéLA DA SILVA SANTOS PEIXOTO 30/06/1993 27 48 12   
  

5 ADRIANA CARLA SOARES 21/07/1984 36 12 13 20% 
  

12 NILSA FERREIRA FRANçA TELLAU 01/06/1972 48 39 14   
  

13 IRANI PEREIRA DA SILVA  04/10/1972 48 35 15   
  

14 JOELTON DE ASSIS 13/08/1966 54 30 16   
  

15 LAíS DAL FIOR MATTUSOCH 20/09/1993 27 26 17   
  

4 FRANK BONIFáCIO 22/10/1985 35 12 18 20% 
  

16 WILLIAN DE OLIVEIRA MELLO 20/09/1976 44 24 19   
  

17 FERNANDA WAGUIMAKER DA SILVA 18/12/1990 30 18 20   
  

18 CLARISSA DE OLIVEIRA MARQUES 19/02/1986 34 17 21   
  

19 LUIZA FAGUNDES PINHEIRO  25/04/1983 37 16 22   
  

6 ERICKA DE SOUZA COLOMBI 10/08/1991 29 12 23 20% 
  

20 CARLOS GUSTAVO PARTELLI 07/02/1997 23 14 24   
  

21 IZABEL CONSTANCIA DA ROCHA RODRIGUES DE SOUZA 03/04/1955 65 13,5 25   
  

22 GIUVANILDE RODRIGUES TIMBOíBA 24/01/1981 39 12 26   
  

7 LíDIA RUSSINI DOS SANTOS  06/03/1987 33 10 27 20% 
  

23 PRISCILA NERES DOS SANTOS 12/10/1987 33 6 28   
  

24 RAIMARA MARTINS MENDES 13/11/1991 29 6 29   
  

25 THALIA GONçALVES 22/11/1997 23 4,25 30   
  

26 CLéZIA RENATA SOARES CANGUçú DE LIMA 27/06/1980 40 0 31   
  

27 LORENA PILON LOPES ZUCCOLOTTO 01/09/1981 39 0 32   
  

1 MARLENE APARECIDA ALMEIDA DE ARAUJO 27/09/1971 49 Reclassificada 33 20% 
  

4 ROMÁRIO SOARES DE OLIVEIRA 26/01/1977 43 Reclassificada 34   
  

 
´ 

 

ONDE SE LE 

PROFESSOR DE MATEMATICA - BRUNELI 

Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÁO   

1 JAQUELINE DE BRITO SOUZA 11/02/1994 26 46 1   

2 WAGNER FREIRES DE JESUS OLIVEIRA 21/04/1978 42 38 2   

1 ROSILDA CABALINI MARTINS DE OLIVEIRA 28/03/1993 27 0 3 20% 

3 DULCIELLY MARIA DE JESUS CRUZ 05/06/1991 29 18 4   

4 MARILENE FERREIRA DOS REIS PINAS 12/01/1983 38 0 5   

5 ÉRICK DOS SANTOS 29/11/1992 28 0 6   

6 NATAN SILVA ZUQUETO 13/09/2000 20 0 7   

 

 

  



LEIA – SE 
 
PROFESSOR DE MATEMATICA - BRUNELI 

Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÁO   
  

2 WAGNER FREIRES DE JESUS OLIVEIRA 21/04/1978 42 38 1   
  

3 DULCIELLY MARIA DE JESUS CRUZ 05/06/1991 29 18 2   
  

1 ROSILDA CABALINI MARTINS DE OLIVEIRA 28/03/1993 27 0 3 20% 
  

4 MARILENE FERREIRA DOS REIS PINAS 12/01/1983 38 0 4   
  

5 ÉRICK DOS SANTOS 29/11/1992 28 0 5   
  

6 NATAN SILVA ZUQUETO 13/09/2000 20 0 6   
  

1 JAQUELINE DE BRITO SOUZA 11/02/1994 26 Reclassificada 7   
  

 
 
 

ONDE SE LE 
 
PROFESSOR DE MATEMATICA - SEDE 
Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇAO   

1 RICARDO BASTIANELLI 12/12/1985 35 62 1   

2 NILSON PEREIRA 31/01/1969 51 61 2   

1 MARINETE SANTANA WUTKE WELMER 15/02/1982 38 42 3 20% 

3 ANA MARIA FERNANDES DOS SANTOS  06/05/1965 55 60 4   

4 MARTA TERCILA ZAMPROGNO 17/07/1966 54 60 5   

5 CLáUDIA SALVINO DA SILVA GOMES 16/01/1973 48 60 6   

6 LINDOMAR ALVES DE OLIVEIRA 21/02/1977 43 60 7   

2 JADER SCHMIDT KRAUSE 19/05/1996 24 21 8 20% 

7 JOSE CASSINI NETO 19/09/1977 43 60 9   

8 ZUMIRA CRISTINA MOREIRA LOPES 21/10/1977 43 60 10   

9 ROSIANE FIGUEREDO PRATES 18/09/1987 33 60 11   

10 JULIANA MENEZES MARTINS 08/08/1986 34 59,5 12   

3 DIOGO GUSMãO TAVARES BORGES 21/06/1980 40 17 13 20% 

11 MARCELLA DOS REIS RODRIGUES  29/10/1980 40 51 14   

12 DIEGO JOSé CARLONI 12/07/1983 37 50 15   

13 MARIA DO CARMO RODRIGUES SILVA 04/09/1974 46 47 16   

14 MáRCIA MARTINELLI 08/05/1978 42 47 17   

4 JEFFERSON DE CARVALHO ANDRADE 01/11/1996 24 12 18 20% 

15 LEONARDO DUTRA WILL 04/06/1997 23 47 19   

16 RICARDO ALEXANDRE PEREIRA SANTOS  03/01/1983 38 40 20   

17 DANILO SANTOS GROBBERIO 07/02/1987 33 38 21   

18 FABIO ALVES DE CARVALHO 01/11/1981 39 35 22   

5 IZABELLA DE OLIVEIRA 06/02/1997 23 12 23 20% 

19 ECLAIR DOMICIANO PINTO 13/12/1980 40 34,5 24   

20 VERA LUCIA FREITAS BRAGA 26/03/1968 52 25,5 25   

21 EGIDIO RODRIGUES PASSOS 03/10/1987 33 24 26   

22 ERNANDES COLONNA 04/10/1960 60 22 27   

6 AMANDA PLáCIDO SOUZA 01/08/1995 25 4 28 20% 

23 ROBERTO ANTONIO ALMEIDA DE ARAUJO JUNIOR 24/03/1997 23 14,25 29   

  



24 NARALY PEREIRA CAMPOS 12/01/1995 26 13 30   

25 ARãO MACHADO LEAL 29/04/1982 38 5 31   

26 RôMULO DE ANDRADE SANTOS 02/05/1995 25 4,25 32   

7 RAFAELA FREITAS SANTOS 14/06/1999 21 4 33 20% 

27 JéSSICA HONORATO DA SILVA 05/08/1991 29 3,75 34   

8 ADEVALDA ROCHA DOS SANTOS DE SOUZA 04/03/1979 41 0 35 20% 

9 KAMILA CAIRES MELO 05/05/1991 29 0 36 20% 

10 LUCAS FERNANDES DA SILVA GOLTARA 26/06/1992 28 0 37 20% 

28 LUANA DA SILVA PIOL 12/08/1996 24 0 38   

29 CAROLAYNE DALFIOR DE JESUS 02/03/1998 22 0 39   

 

 
LEIA – SE  
 
PROFESSOR DE MATEMATICA - SEDE 

Nº NOME D.N IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇAO   
  

1 RICARDO BASTIANELLI 12/12/1985 35 62 1   
  

2 NILSON PEREIRA 31/01/1969 51 61 2   
  

2 JADER SCHMIDT KRAUSE 19/05/1996 24 21 3 20% 
  

3 ANA MARIA FERNANDES DOS SANTOS  06/05/1965 55 60 4   
  

4 MARTA TERCILA ZAMPROGNO 17/07/1966 54 60 5   
  

5 CLáUDIA SALVINO DA SILVA GOMES 16/01/1973 48 60 6   
  

6 LINDOMAR ALVES DE OLIVEIRA 21/02/1977 43 60 7   
  

3 DIOGO GUSMãO TAVARES BORGES 21/06/1980 40 17 8 20% 
  

7 JOSE CASSINI NETO 19/09/1977 43 60 9   
  

8 ZUMIRA CRISTINA MOREIRA LOPES 21/10/1977 43 60 10   
  

9 ROSIANE FIGUEREDO PRATES 18/09/1987 33 60 11   
  

10 JULIANA MENEZES MARTINS 08/08/1986 34 59,5 12   
  

4 JEFFERSON DE CARVALHO ANDRADE 01/11/1996 24 12 13 20% 
  

11 MARCELLA DOS REIS RODRIGUES  29/10/1980 40 51 14   
  

12 DIEGO JOSé CARLONI 12/07/1983 37 50 15   
  

13 MARIA DO CARMO RODRIGUES SILVA 04/09/1974 46 47 16   
  

14 MáRCIA MARTINELLI 08/05/1978 42 47 17   
  

5 IZABELLA DE OLIVEIRA 06/02/1997 23 12 18 20% 
  

15 LEONARDO DUTRA WILL 04/06/1997 23 47 19   
  

16 RICARDO ALEXANDRE PEREIRA SANTOS  03/01/1983 38 40 20   
  

17 DANILO SANTOS GROBBERIO 07/02/1987 33 38 21   
  

18 FABIO ALVES DE CARVALHO 01/11/1981 39 35 22   
  

6 AMANDA PLáCIDO SOUZA 01/08/1995 25 4 23 20% 
  

19 ECLAIR DOMICIANO PINTO 13/12/1980 40 34,5 24   
  

20 VERA LUCIA FREITAS BRAGA 26/03/1968 52 25,5 25   
  

21 EGIDIO RODRIGUES PASSOS 03/10/1987 33 24 26   
  

22 ERNANDES COLONNA 04/10/1960 60 22 27   
  

7 RAFAELA FREITAS SANTOS 14/06/1999 21 4 28 20% 
  

23 ROBERTO ANTONIO ALMEIDA DE ARAUJO JUNIOR 24/03/1997 23 14,25 29   
  

24 NARALY PEREIRA CAMPOS 12/01/1995 26 13 30   
  

25 ARãO MACHADO LEAL 29/04/1982 38 5 31   
  



26 RôMULO DE ANDRADE SANTOS 02/05/1995 25 4,25 32   
  

8 ADEVALDA ROCHA DOS SANTOS DE SOUZA 04/03/1979 41 0 33 20% 
  

27 JéSSICA HONORATO DA SILVA 05/08/1991 29 3,75 34   
  

9 KAMILA CAIRES MELO 05/05/1991 29 0 35 20% 
  

10 LUCAS FERNANDES DA SILVA GOLTARA 26/06/1992 28 0 36 20% 
  

28 LUANA DA SILVA PIOL 12/08/1996 24 0 37   
  

29 CAROLAYNE DALFIOR DE JESUS 02/03/1998 22 0 38   
  

1 MARINETE SANTANA WUTKE WELMER 15/02/1982 38 Reclassificada 39 20% 
  

 


	ERRATA  EDITAL  DE  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020 - PROFESSOR

